
Estado de Yucatán
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

21/ago./2019
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

05:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jun./2019 Al 30/jun./2019

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,017,505.69SERVICIOS PERSONALES $635,714.46 $635,714.46$0.00 $7,381,791.23$8,017,505.69

$7,591,845.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $635,714.46 $635,714.46$0.00 $6,956,131.23$7,591,845.69

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$425,660.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $425,660.00$425,660.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,021,740.42MATERIALES Y SUMINISTROS $74,925.30 $144,925.18-$282,004.06 $2,664,811.06$2,739,736.36

$338,938.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,805.02 $1,805.02-$24,761.00 $312,372.00$314,177.02

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $505.01 $505.01-$19,494.99 $280,000.00$280,505.01

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$616,841.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00-$220,695.76 $396,145.33$396,145.33

$39,079.44PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,615.27 $2,615.27$0.00 $36,464.17$39,079.44

$1,345,681.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $70,000.00 $139,999.88-$6,502.31 $1,269,179.56$1,339,179.56

$132,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $132,000.00$132,000.00

$70,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$179,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00-$10,550.00 $168,650.00$168,650.00

$3,859,468.45SERVICIOS GENERALES $224,497.85 $224,497.85-$224,482.15 $3,410,488.45$3,634,986.30

$946,610.85SERVICIOS BÁSICOS $99,067.00 $99,067.00-$89,482.16 $758,061.69$857,128.69

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,915,277.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $122,416.68 $122,416.68$0.00 $1,792,860.48$1,915,277.16
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$7,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $185.60 $185.60$0.00 $6,814.40$7,000.00

$409,876.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,828.57 $2,828.57-$50,000.00 $357,047.91$359,876.48

$80,703.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $80,703.96$80,703.96

$0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$84,999.99 $415,000.01$415,000.01

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,720,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $510,428.00 $510,428.00$340,182.21 $3,549,754.21$4,060,182.21

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,720,000.00AYUDAS SOCIALES $510,428.00 $510,428.00$340,182.21 $3,549,754.21$4,060,182.21

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $9,950.00 $9,950.00$9,950.00 $0.00$9,950.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $9,950.00 $9,950.00$9,950.00 $0.00$9,950.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,906,119.44INVERSIÓN PÚBLICA $2,157,067.49 $1,848,452.57$0.00 $15,749,051.95$17,906,119.44

$17,906,119.44OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,157,067.49 $1,848,452.57$0.00 $15,749,051.95$17,906,119.44

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$156,354.00 $156,354.00$156,354.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$156,354.00 $156,354.00$156,354.00

$36,524,834.00   Total del Gasto $3,612,583.10 $3,373,968.06$0.00 $32,912,250.90$36,524,834.00
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